no esté incluida en aquél siempre y cuando el montante total de la nueva 
obra o actividad no supere el 10% del presupuesto (D. 240/2003 del 
Gobierno Vasco). 

4.- Autorizar al Consejo de Administración para que, en un plazo de 5 
años, pueda emitir empréstitos por un límite global máximo de TRES MIL 
QUINIENTOS (3.500) MILLONES DE EUROS o su contravalor en otras 
divisas. 

- Asamblea General Ordinaria celebrada el 21/10/2005. 
 1.- Aprobar dos nuevas obras sociales en colaboración con la Diputación 

Foral de Bizkaia, otra con la Diputación Foral de Bizkaia y la Fundación